

NYHEDSBREV

fra

Hospice Støtteforening i Århus

september 2006

Koncert i Vor Frue Kirke i Århus lørdag 7. 10. 2006 kl. 16 – 17.30

i anledning af International Hospicedag i 2006

Den internationale hospicedag er en begivenhed, der fra 2006 fejres hvert år. Hospice Støtteforening i Århus har valgt at markere dagen med koncert i Vor Frue Kirke.

**Velkomst: formand i Hospice Forum Danmark Tove Videbæk
direktør, tidligere MF**

**Medvirkende: Guitarist Kaare Norge,
Den Danske Salmeduo
med Hans Esbjerg og Christian Vuust,
Det Ny Kammerkor og
organist Anders Gaden, Helligåndskirken**

**Billetter kan købes ved indgangen fra kl. 15 på koncertdagen ell.
bestilles på tlf. 8626 2113, 8618 9721 ell. på Støtteforeningens
stand i Musikhuset 23.9. Afhentning aftales ved bestilling.
Pris kr 100, børn under 12 år gratis.**

Overskud fra koncerten går ubeskåret til arbejde i Hospice Støtteforening i Århus.

Vi håber, at mange medlemmer vil orientere venner og bekendte om koncerten og selv deltage i den.

Hospice Søholm nu og i fremtiden

af leder på Hospice Søholm, Anne Marie Mathisen.

Det lille lys

*1) Du skal plante et træ.
Du skal gøre een gerning
som lever, når du går i knæ.
En ting, som skal vare
og være til lykke og læ.*

*2) Du skal åbne dit jeg.
Du skal blive et eneste trin
på en videre vej.
Du skal være et led i en lod,
som når ud over dig.*

*3) Du skal blomstre og dræ.
Dine frugter skal mætte
om så kun det simpleste kræ.
Du har del i en fremtid.
For den skal du plante et træ.*

(Piet Hein)

Digtet "Det lille lys" af Piet Hein er fra 1948 fra "Vers af denne verden" samt et magnoliatræ modtog vi fra en tidligere beboer. Hun – som så mange andre – ønskede at sætte sig spor og være led i en lod, som når ud over én selv. Vi har netop i år glædet os over magnoliatræets blomster i hospicehaven og tænker uvilkårligt på hospice beboere, som alle på hver deres måde har sat deres spor.

Sommeren -

har været pragtfuld, hvor både beboere, pårørende og personale har nydt terrasserne og solen. I år har vi investeret i nye, store parasoller og flere café sæt, så man kunne nyde skyggen. Yderligere har vi anskaffet en ekstra grille, så endnu flere pårørende kunne grille.

En hospicehave -

har vi længe haft ønske om et sted, hvor man hele året kunne få sansindtryk ligesom både beboere og pårørende havde muligheden for at opholde sig i forskellige små nicher.

Sidste år havde vi den store glæde at modtage økonomiske midler fra Århus kommune og Hospicéfonden Danmark, hvorfor vi kunne begynde at realisere vores ønske.

I juli begyndte renoveringen af haven og midt i oktober forventer vi hospicehaven færdig.

Forleden blev de første planter sat i jorden. Endnu har vi ønske om en pavillion og belysning i haven. Haveprojektet er blevet fulgt nøje af mange og vi glæder os til at kunne indvie hospicehaven.

Koncert -

Den 27. juni om eftermiddagen havde vi et arrangement for både beboere, pårørende og gæster. En professionel sangerinde og en pianist tilbød os en gratis "koncertdag", hvor der blev sunget danske sange lige fra Kai Normann Andersen og til Edith Piaf. Det blev en bevægende eftermiddag, hvor der både blev sunget, snakket, grædt og grinet. Bagefter var der dækket op til en gastronomisk oplevelse i køkkenet, hvor både beboere, pårørende og personale kunne hengive sig til endnu en sanselig oplevelse.

Temadage -

med Det palliative Team, Århus og Det palliative Afsnit D2, Onkologisk afdeling, Århus Sygehus, er med til at styrke den fælles indsats med de forskellige indsatsområder.

Ledermøderne med de andre hospices er væsentlige for at udveksle erfaringer, specielt i denne tid, hvor alle er ved at "klæde sig på" til den nye region. Møder etableret omkring den palliative indsats i den kommende Region Midtjylland, har allerede vist en stor interesse for samarbejde, uddannelse og udvikling af den palliative indsats.

Frivillige -

Den 28. august havde vi Info-møde for frivillige, hvor der var mødt 46 interesserede op. Vi er nu i gang med samtaler og forventer at rekruttere ca. 12 -15 personer. Ønsket er at have frivillige om aftenen hele ugen.

Fremtiden -

Hospice Søholms organisering i Region Midtjylland er endnu uvis. Uvisheden går på, om vi skal overgå til at være en selvejende institution, hvor vi i dag er et amts- og kommunalt hospice. Århus kommune er inde i en sparerunde, hvor de måske er interesseret i, at regionen tager over på nogle udgifter. Videntcenterfunktionen tilknyttet Hospice Søholm med ansættelse af en antropolog og en udviklingspsygeplejerske er med i sparekataloget, hvilket vi selvfølgelig har argumenteret imod

En stor tak til Hospice Støtteforening for abonnement på Århus Stiftstidende og Kristeligt Dagblad, ugens buket samt jeres eftermiddags arrangementer.

Frivillig træf i

Musikhuset i Århus 23. september 06

Igen i år deltager Hospice Støtteforening i Århus i et arrangement, hvor frivillige foreninger for seniorer i samarbejde med Århus kommunes afdeling for Sundhed og Omsorg laver udstilling og optræden, hvor der på forskellig måde fortælles om arbejdet i foreningerne. Udstillingen er åben lørdag den 23. september klokken 10 – 17. Der er fri adgang for alle.

Hospice Støtteforenings stand findes på 2. sal, hvor der vil være repræsentanter for Hospice Støtteforening hele dagen.

Vi håber at se mange af Støtteforeningens medlemmer

Bestyrelse og suppleanter for Hospice Støtteforening i Århus

Formand	Karla Gosvig, Stadevej 6, 8220 Brabrand, telefon 8626 2113
Næstformand	Marie Andreasson, Vestervang 21, 2. th., 8000 Århus C
Kasserer	Karen Margrethe Sørensen, Ormslevvej 432, 8260 Viby J.
Besty.medlem	Emmy Haahr Jensen, Ny Moesgårdsvej 23, 8270 Højbjerg
Sekretær	Rosa Poulsen, Adelvej 42, 8240 Risskov
Suppleant	Vini Madsen, Borum Byvej 4, Borum, 8471 Sabro
Suppleant	Grethe Gylling, Skovgårdsvænget 616, 8310 Tranbjerg